
平成２９年１２月９日 
旭川地区バスケットボール協会 
指  導  者  各  位 

  旭川地区バスケットボール協会 
強 化 委 員 会 

 
 

平成２９年度 旭川地区バスケットボール協会 指導者交流会 
 

 
師走の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃は旭川地区バスケット

ボール協会の活動にご協力いただきありがとうございます。 
 さて、日頃、指導者の皆様におかれましては、各カテゴリーでチームの強化・選手のレベルアップの
ためにご指導いただいているところと存じます。強化委員会では今年度も、旭川地区バスケットボール
協会の全てのカテゴリーの指導者の交流を図り、指導者間の団結を目指して、交流会を下記の要領で開
催いたします。講習会というあらたまった形式ではなく、練習を見学し、講演会で学び、懇親会で交流
を深めるという内容です。 

今年度の練習には、陵雲ミニバスケットボール少年団の伊勢谷尚史氏とチームをお迎えし、普段の練
習を拝見させて頂きます。講演会では、リオ=オリンピック全日本女子ヘッドコーチ内海知秀氏のお話を
伺い、さらに懇親会にも内海氏をお招きして、より一層指導者間の交流を深めたいと考えております。 

つきましては、下記要項をご覧いただき、全てのカテゴリーの皆様の積極的な御参加をお願いいたし
ます。 

 
記 

 
【目 的】 ・旭川地区バスケットボール協会の全てのカテゴリーの指導者の交流を図る。 

・ミニバスケットボールの練習を見学して、指導の幅を広げる。 
・内海知秀氏の講演に学ぶ。 
・懇親会を催し、さらなる指導者の交流・団結を目指す。 

  
【日時・場所】  平成３０年 ２月１１日（日） 旭川藤女子高等学校 

指導者受付     １２：３０～１３：００ 
練習見学      １３：００～１５：００ 
内海氏講演会    １５：３０～１６：３０ 
懇親会       １９：００～２１：００ 

 
【対 象】   旭川地区バスケットボール協会の指導者・関係者 

        
【講 師】  内海 知秀 氏 札幌大学 教授                 
       伊勢谷尚史 氏 陵雲ミニバスケットボール少年団（男子）監督 
        
【実 技】  陵雲ミニバスケットボール少年団（男子）選手 

         
 【申込み】  下の連絡用紙（別紙）に必要事項を記入の上、FAX 又は、E-mail にて下記連絡先

までお願いします。尚、この交流会はリフレッシュ講習にはなりません。 
 

FAX）  0166-47-6109  旭川永嶺高等学校  日下部二郎 宛 
E-mail） kusakabejiro@hokkaido-c.ed.jp 

          
申込み締め切り  平成３０年２月２日(金)  

 
【懇親会】  会場は未定です。懇親会費として、３,５００円を徴収いたします。 

交流会当日、受付でお支払いください。 

 

 

mailto:kusakabejiro@hokkaido-c.ed.jp


  平成２９年度 旭川地区バスケットボール協会指導者交流会 申し込み    

平成  年   月  日 

 

チーム名 ：               男・女 

連絡責任者：                    

連絡先  ：                    

E-mail/FAX                     

 

○交流会  参加者   ①             ②                           

③             ④               
 

○懇親会   参加者   ①             ②                           

③             ④              

○通信欄（不明な点・連絡などありましたらお書きください） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

旭川永嶺高等学校  日下部二郎 宛 
  

FAX    : ０１６６－４７－６１０９ 
E-mail  : kusakabejiro@hokkaido-c.ed.jp 

 

平成３０年２月２日（金）必着 
 

 
   

■当日は、旭川藤女子高校の体育館前と校舎裏に駐車してください。                                                      
なお、路上には駐車しないようご協力お願いします。 
学校敷地内は禁煙です。ご協力お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kusakabejiro@hokkaido-c.ed.jp

